
ZARZĄDZENIE NR 17/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie           
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       52.363.414,11 zł  tego:  dochody bieżące             37.283.757,51 zł,  dochody 
majątkowe        15.079.656,60 zł, 

2. po stronie wydatków     57.678.747,83 zł  z tego  wydatki bieżące   39.569.618,44 zł,              wydatki 
majątkowe         18.109.129,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Zastępca Wójta 
 
 

Agnieszka Salwin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 17/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września   2024 r., w załączniku  nr 1          

i nr 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

w dziale 754 w rozdziale 75495 – pozostała działalność – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 

127,64 zł za nadanie PESEL oraz obsługę wypłat świadczeń  dla obywateli Ukrainy, 

w rozdziale  85219  - ośrodki pomocy społecznej – zwiększa się dochody i wydatki  o kwotę     

4.786,00 zł na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027, zgodnie z pismem                              

Nr WFI.3112.17.100.2024 z MUW w Warszawie, 

w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – zwiększa się dochody    

i wydatki o kwotę 10.000,00 z ł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów  zgodnie z pismem Nr WF-I.3112.19.11.2024 z MUW w Warszawie, 

w rozdziale 85503 – karta dużej rodziny zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 94,00 zł                     

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny  zgodnie      

z pismem Nr WF-I.3112.20.34.2024 z MUW   w Warszawie, 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu do przewidywanego wykonania wydatków.  

                                                                                                                                        Zastępca Wójta Gminy 
                                                                                                                                       Agnieszka Salwin 

 

 

 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 691 140,88 1 691 268,52

Pozostała działalność 108 824,38 108 952,02

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

108 824,38 108 952,02

852 Pomoc społeczna 609 917,00 614 703,00

Ośrodki pomocy społecznej 102 142,00 106 928,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

102 142,00 106 928,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 30 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 000,00 30 000,00

855 Rodzina 3 611 327,10 3 611 421,10

Karta Dużej Rodziny 585,00 679,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

585,00 679,00

52 348 406,47 52 363 414,11

Rozdział Paragraf Zmiana

127,64

75495 127,64

2100 127,64

4 786,00

85219 4 786,00

2030 4 786,00

10 000,00

10 000,00

2030 10 000,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 17/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Zastępca Wójta Gminy

Agnieszka Salwin

2010 94,00

Razem: 15 007,64

94,00

85503 94,00

85415

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 3 585 828,00

85503 Karta Dużej Rodziny 585,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

585,00

4 795 750,39

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 17/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

94,00 3 585 922,00

94,00 679,00

Zastępca Wójta  Gminy

Agnieszka Salwin

2010 94,00 679,00

Razem: 94,00 4 795 844,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 225 004,45

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 227 430,27

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400,00

Zakup usług remontowych 3 000,00

Pozostała działalność 569 874,18

Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00

Zakup usług pozostałych 8 172,00

Administracja publiczna 5 883 051,66

Urzędy wojewódzkie 109 416,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 076,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 612,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 647,56

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 496 624,38

Pozostała działalność 108 824,38

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
422,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
82,38

Oświata i wychowanie 18 285 573,38

Przedszkola 2 119 027,25

Zakup usług remontowych 35 000,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 633 573,56

Wynagrodzenia osobowe pracowników 226 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 76 700,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

299 197,61

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 135,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 233 416,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 17/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września   2024 r.

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 7 225 004,45

01043 0,00 3 227 430,27

4110 -3 000,00 6 400,00

4270 3 000,00 6 000,00

01095 0,00 569 874,18

4110 -16,75 423,25

4120 -0,75 61,25

4300 17,50 8 189,50

750 0,00 5 883 051,66

75011 0,00 109 416,02

4010 -5 000,00 81 076,41

4110 4 000,00 16 612,05

4120 1 000,00 2 647,56

754 127,64 2 496 752,02

75495 127,64 108 952,02

4740 107,00 529,00

4850 20,64 103,02

801 0,00 18 285 573,38

80104 0,00 2 119 027,25

4270 -300,00 34 700,00

4300 300,00 5 300,00

80148 0,00 633 573,56

4010 30 100,00 256 600,00

4170 -30 100,00 46 600,00

80149 0,00 299 197,61

3020 3 900,00 13 035,00

4790 -3 900,00 229 516,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 1



Pomoc społeczna 1 977 151,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 109 876,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 737 950,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 135 916,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 755,00

Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00

Zakup usług pozostałych 26 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00

Stypendia dla uczniów 22 000,00

Rodzina 3 806 817,10

Karta Dużej Rodziny 585,00

Zakup materiałów i wyposażenia 585,00

57 663 740,19

A

g

852 4 786,00 1 981 937,00

85219 4 786,00 1 114 662,00

4010 -3 500,00 734 450,00

4110 689,20 136 605,20

4120 96,80 18 851,80

4170 7 500,00 36 500,00

4210 -3 000,00 52 000,00

4300 3 000,00 29 000,00

854 10 000,00 50 000,00

85415 10 000,00 35 000,00

3240 10 000,00 32 000,00

855 94,00 3 806 911,10

Razem: 15 007,64 57 678 747,83

Zastępca Wójta  Gminy

Agnieszka Salwin

85503 94,00 679,00

4210 94,00 679,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 569 874,18

01095 Pozostała działalność 569 874,18

Składki na ubezpieczenia społeczne 440,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00

Zakup usług pozostałych 8 172,00

750 Administracja publiczna 109 416,02

75011 Urzędy wojewódzkie 109 416,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 076,41

Składki na ubezpieczenia społeczne 12 612,05

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 647,56

855 Rodzina 3 585 828,00

85503 Karta Dużej Rodziny 585,00

Zakup materiałów i wyposażenia 585,00

4 795 750,39

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 17/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 30 września 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 569 874,18

0,00 569 874,18

4110 -16,75 423,25

4120 -0,75 61,25

4300 17,50 8 189,50

0,00 109 416,02

0,00 109 416,02

4010 -5 000,00 81 076,41

4110 4 000,00 16 612,05

4120 1 000,00 2 647,56

94,00 3 585 922,00

94,00 679,00

Zastępca Wójta Gminy

Agnieszka Salwin

4210 94,00 679,00

Razem: 94,00 4 795 844,39

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89A7AF0-D722-473D-A0A5-D47D7A36E86C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 17/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok


